
                  SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 
                                                                                                     Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 
                                                                                                   CNPJ  16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail  - licitasae@saearaguari.com.br    

      

Licitações/RCS   1 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 10/2023 no caso mencionado. 

CONTRATADA EVALDO ANÍSIO DE LIMA - ME 
ENDEREÇO: Praça Nilo Tabuquini, 100, Sala A, Centro 
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI/MG 
CEP: 38.440-051 
CNPJ 14.173.673/0001-58 

OBJETO 

O presente processo tem como objeto a Contratação Direta, através de Dispensa de Licitação, prevista no inciso II do Art. 75 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento e substituição de peças e acessórios para as bicicletas da SAE, ao decorrer do ano de 2023, objetivando 
garantir o bom funcionamento e estado de conservação das mesmas, de forma a garantir a mobilidade e segurança dos 
funcionários que as utilizam, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Estudo 
Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
FICHA 1102 - 03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00 
FICHA 1104- 03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00 

VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO 

36.048,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais) 

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 09 de março de 2023. 
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO 

Superintendente – SAE 

 


